
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Тинская средняя школа №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                                                       п. Тинской                                   № 76-о 

 

Об организации горячего питания  

без взимания родительской платы 

 

     В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2022 № 466-п "О 

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 29.09.2021 N 674-п 

"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 

социально-демографическим группам населения Красноярского края на 2022 год", с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением 

норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2022-2023 учебном 

году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать со 2 сентября 2022г. горячее питание детей в учреждении в соответствии с 

примерным 10-дневным меню для организации питания детей в возрасте от 6 до 10 лет и от 11 до 

18 лет, посещающих образовательное учреждение с 7-часовым режимом функционирования, 

согласованным с ТУ «Роспотребнадзора» без взимания родительской платы согласно списку 

обучающихся в количестве 92 человека (Приложение 1). 

2. Установить стоимость горячего питания для детей в возрасте от 6 до 10 лет: завтрак – 60,57 

рублей, в возрасте от 11 до 18 лет: завтрак – 70,43 рублей, в соответствии с Законом 

Красноярского края от 09.07.2020г. № 9-4002 «О внесении изменений в отдельные законы края в 

сфере защиты прав ребенка». 

3. Возложить ответственность за организацию рационального питания на заведующую 

столовой Ятину Е.А. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Ю.М. 

Соболевскую. 

 

 

   

Временно исполняющий обязанности  

директора школы                                                                          Ю.М. Соболевская 

 

  

 

 

С приказом ознакомлены:                                        

                                                                                    

                                                                                   _________ Е.А. Ятина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 01.09.2022г. № 76-о 

 

СПИСОК 

обучающихся, питающихся в школьной столовой без взимания платы 

 

1 класс 

Агаев Руслан  

Гозова Дарья  

Гурьянова Полина  

Давыдов Никита  

Демиденко Василиса  

Демиденко Ева  

Дичаков Ярослав  

Залукаева Снежана  

Кадыгроб Дмитрий  

Канавцев Роман  

Крышкин Денис  

Лагутин Марк  

Лактионова Мария  

Миронов Михаил  

Перьков Илья  

Романенко Кирилл  

Свиридов Рамазон  

Симонов Кирилл  

Старовойтов Александр  

Федорова Милана  

Шевченко Илья  

2 класс 

Аневич Валерий 

Бакалов Никита 

Гуданова Вероника 

Гурьянов Никита 

Епифанцев Александр 

Кураш Руслан 

Лапшина Дарина 

Мазун Виктория 

Маркина Алиса 

Марченко Диана 

Перьков Егор 

Пещеров Егор 

Скороходов Степан 

Эрдман Евгений 

Якимчук Алиса 

3 класс 

Агаева Карина  

Борщ Артур  

Демиденко Константин  

Кашафутдинов Валерий  

Макаренко Кирилл  

Марченко Милана  

Марченко Полина  

Матвеева Екатерина  

Митенкова Мария  

Михайлова Егор  

Похабов Дмитрий  

Романенко Дарья  

Татаренко Варвара  

Татаренко Степан  

Терешонок Богдан  

Трофимова Дарья 

4 класс 

Агаев Кирилл  

Бадертдинов Семён  

Берилло Милана  

Вогулкин Алексей  

Гофман Иван  

Давыдов Данил  

Давыдов Дмитрий  

Корабейников Никита  

Михайлова Лера  

Рязанова Валерия  

Трушин Богдан  

Эрдман Роман 

5 класс  
Берилло Полина  

Евминенко Илья  

Калашникова Анна  

Похабов Александр  

Романенко Артём  

Соколов Данил  

 

6 класс 

Беликов Евгений  

Лещук Глеб 

Серышев Ростислав 

Судраб Иван  

Шашков Алексей  

 

7 класс 

Гурьянов Руслан  

Демиденко Иван  

Евминенко Нина  

Потылицына Ангелина  

Ревошин Алексей 

Семенцова Дина 

 

 

8 класс  
Бондаренко Андрей  

Федосов Роман  

Чащин Николай 

Щербинина Вера  
Ушаков Никита 

9 класс  
Залукаева Карина 

Савельев Никита  

 

10 класс  
Зиннатуллин Руслан  

Логинова Надежда 

Маркина Анна 

11 класс  
Евминенко Мирослава  

 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"
	Я являюсь автором этого документа




